
NÁVOD NA MONTÁŽ

podhrabových desek



OBSAH

4

6
5

Stanovení rozteče sloupků
Montáž držáků desek
Nasazení podhrabových desek
Montáž vzpěr

strana:

6



Potřebný materiál:

držáky desek - koncové a průběžné

případně vzpěry, držáky vzpěr, šrouby k držákům

Potřebné nástroje a nářadí:
vrtačka s vrtákem do kovu

podhrabové betonové desky

vrtačka s vrtákem do kovu

3

https://www.levne-pletivo.cz/podhrabove-desky/
https://www.levne-pletivo.cz/drzak-podhrabove-desky/
https://www.levne-pletivo.cz/plotove-sloupky-vzpery/
https://www.levne-pletivo.cz/podhrabove-desky/upevneni-vzpery-k-betonove-podhrabove-desce-pozink/
https://www.levne-pletivo.cz/drzak-podhrabove-desky/sroub-k-upevneni-vzpery/


POSTUP MONTÁŽE

 1) Stanovení rozteče sloupků
U podhrabových betonových desek je nutné dodržet přesnou rozteč mezi 
sloupky. Držák podhrabové desky má přesah jen cca 3-4 cm. 

 V případě, že mezi sloupky nebudeme mít dostatečný rozestup, lze to ještě 
vyřešit zkrácením podhrabové desky (jejím seříznutím). 

 V případě příliš velkého rozestupu mezi sloupky se vám již podhrabovou 
desku namontovat nepodaří.

Proto je důležité opravdu přesně stanovit rozteče sloupků, než vůbec začneme 
hloubit díry a betonovat.

4



Instalaci podhrabových desek na sloupky provádíme 
teprve až je beton zcela vyzrálý (po 7-10 dnech od 
zabetonování sloupků).

Držáky podhrabových deskek máme buď koncové 
nebo průběžné.

Průběžné instalujeme tím způsobem, že je na sloupek 
navlékneme horem a pomocí samořezných šroubů 
připevníme v potřebné výšce ke sloupku.

 2) Montáž držáků desek

Koncové držáky  přiložíme z boku sloupku 
a v požadované poloze připevníme samořeznými 
šrouby. Lze tak vytvořit úhel mezi jednotlivými 
plotovými poli.

5



Pokud montujeme i vpěry, připevňujeme je 
přímo na desku a to pomocí držáku vzpěry.

Držák nasuneme na desku, 
nasadíme na něj vzpěru 
a přesuneme do požadované pozice. 
Poté vyvrtáme díru skrz desku 
a provlečeme jí (i očkem v držáku) 
speciální šroub k tomu určený. Poté 
vzpěru upevníme ke sloupku.

 4) Vzpěry

Desky zhora opatrně vsuneme do držáků.

 3) Nasazení podhrabových desek

6



7



www.pletivadobry.cz
 info@pletivadobry.cz
  tel.: +420  377 223 1208


